
Tisková zpráva
Praha, 1. Února 2023

Revoluce v běhání bude pokračovat! Projekt Battle of the Teams bude
součástí i letošního ročníku Prague International Marathon

I letos bude probíhat oblíbený projekt Battle of the Teams. Ten má za úkol propojit
profesionální běžce s All runners, tedy s hobby běžci. Nic podobného na žádném jiném
závodě neprobíhá. Opět tak bude o vítězství a hlavně o prostředky pro dobročinné účely
usilovat šest speciálních týmů. „Každý účastník, který s námi poběží maraton, má
jedinečnou šanci se přihlásit do jednoho z týmů. Je to speciální a zábavný motivační
prvek, který vám dá pocit sounáležitosti a týmovosti,“ prohlásil Carlo Capalbo, prezident
organizačního výboru RunCzech. Organizátoři již brzy odtajní týmy a jejich kapitány. Na
oblíbený květnový závod je možné se přihlásit na stránkách RunCzech.com.

Princip Battle of the Teams je jednoduchý – v každém týmu jsou za své výkony bodově
ohodnoceni čtyři profesionální atleti a k nim se poté přidá průměr dosažených bodů
všech ostatních běžců. Pokud navíc profesionál zaběhne osobní rekord, získá pro svůj
tým extra tříprocentní bodový bonus.

V letošním roce se podobné pravidlo nově vztahuje také na hobby běžce – All Runners.
Je tedy zásadní, aby si zvolili správný tým. O finanční odměnu tak budou moci bojovat
všichni, kteří se do Battle of The Teams zapojí. Podmínkou je, aby byli součástí
vítězného týmu a získali nejvyšší skóre. A tím se oba světy více propojí. Navíc všichni,
kteří zaběhnou rychlejší čas, než je průměrný čas závodu, získají ke svým bodům 3 %.

Projekt byl v předchozích letech pod dohledem celého běžeckého světa. A také letos se
v pražském centru rozhoří pravé běžecké bitvy. Nejedná se o štafetový závod. Všichni
závodníci startují ve stejný čas, nejlepší maratonci z Afriky, Asie, Evropy a Ameriky budou
spravedlivě rozděleni do šesti týmů. K nim se pak mohou přidat účastníci z řad
veřejnosti, každý tým má pro ně připravené bonusy za členství.



A pozor, také další novinky jsou velmi atraktivní. Vítězný tým získá 30 tisíc euro, které se
rovnoměrně rozdělí mezi šest profesionálních atletů, 15 tisíc euro pak dostane zbylých
pět týmů. Finanční odměnu dostane také nejlepší účastník Battle of the Teams, který
bude součástí vítězného týmu.

Prague International Marathon se uskuteční 7. května, přihlášení a registrace je možná
na stránkách RunCzech. Soupisky všech týmů se ladí, stejně jako jména podporovatelů z
řad slavných osobností.



Poznámky pro editory

● RunCzech pořádá běžecké akce v několika městech napříč Českou republikou.
● S projektem Napoli Running pořádá běžecké závody v Itálii a má kanceláře v

Japonsku a v Číně.
● Závody RunCzech jsou oceněny značkou kvality World Athletic a Pražský

mezinárodní maraton, Pražský půlmaraton a Birell 10k Race získaly ocenění World
Athletics Elite Label Road Race.

● Prague International Marathon spol. s.r.o. ("PIM") byl založen v roce 1995 Carlem
Capalbem, prezidentem organizačního výboru. Cílem bylo zorganizovat v Praze
mezinárodní maraton na světové úrovni.

● Za celou historii RunCzech se RunCzech akcí zúčastnilo téměř 1,2 milionů běžců.
V roce 2019 jsme přivítali v cíli 120 000 z nich a to ze 131 různých zemí.

● ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL je náš způsob, jak v běžeckém světě přivítat
opravdu každého.

● RunCzech běžecká liga a SuperHalfs motivují hobby běžce. Na podporu
evropských elitních atletů vznikla EuroHeroes Challenge. RunCzech Racing
podporuje mladé atlety, komunitní vazby a sportovní výkony. Osm světových
rekordů a 150x na stupních vítězů.

● V roce 2021 RunCzech představil unikátní běžeckou novinku The Battle of the
Teams. "Vyrovnaný týmový souboj profesionálních maratonců, rovnoměrné a
spravedlivé rozdělení týmů podle osobních rekordů jednotlivých běžců, každý tým
může zvítězit".

● RunCzech si za svou historii připsal 10 světových rekordů.
● Pro ty nejmenší a školou povinné máme Bambini Run, rodinné běhy a Juniorský

maraton.
● Na certifikovaných trasách můžete s FreeRun běhat bezpečně po celé České

republice.
● V našem Running Mallu se můžete setkávat s běžci z celého světa.
● Veškeré doprovodné informace týkající se RunCzech najdete zde.

https://www.runczech.com/cs/pro-media/poznamky-pro-editory


Kontakt

V případě zájmu o bližší informace, kontaktujte:

● Soňa Barabášová ( barabasova@pim.cz, +420 603 455 830)
● Nebo kontaktujte pr@pim.cz, +420 224 919 209

Facebook - https://www.facebook.com/runczech

Instagram - https://www.instagram.com/runczech/

Twitter - https://twitter.com/RunCzech

mailto:barabasova@pim.cz
mailto:pr@pim.cz
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ3d3cuZmFjZWJvb2suY29tJTJGcnVuY3plY2g=&sig=ALQhLFjn7YV6iZ2XedNpJTrgrC8DbTGi1K3nNBrKcu6K&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5358
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ3d3cuaW5zdGFncmFtLmNvbSUyRnJ1bmN6ZWNoJTJG&sig=6ysW5ZKYR6sDX3JJ7wdMTwguujUQTjELLKX71FuBuMXG&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5359
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ0d2l0dGVyLmNvbSUyRlJ1bkN6ZWNo&sig=Co4ah4pZZzeUCHDfMeiFzajcw1vGBou8bCxtV7Do3QYk&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5360

